
11/05/2022 10:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1004773&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 02253/2021 (SRP)

 
Às 10:57 horas do dia 06 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALERIA DE OLIVEIRA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 09900045/2021,
Pregão nº 02253/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 147.803.200,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MASTER CONSTRUCOES E TELECOMUNICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 93.400.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 91.360.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviço Óptico

 2 - Serviço Óptico

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço Óptico
Descrição Complementar: UPI (Unidade de Planta – Infraestrutura) COMPRASNET: UNIDADE=PONTOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2833 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MASTER CONSTRUCOES E TELECOMUNICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8500 , com
valor negociado a R$ 0,8400 e a quantidade de 4.000.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/05/2022
10:57:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER CONSTRUCOES E
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF:04.903.184/0001-50, Melhor lance : R$

0,8500, Valor Negociado : R$ 0,8400

Homologado 06/05/2022
10:57:47

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço Óptico
Descrição Complementar: UPR (Unidade de Planta – Rede) COMPRASNET: UNIDADE=PONTOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4267 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MASTER CONSTRUCOES E TELECOMUNICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9000 , com
valor negociado a R$ 0,8800 e a quantidade de 100.000.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item



11/05/2022 10:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1004773&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/05/2022
10:57:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MASTER CONSTRUCOES E
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF:04.903.184/0001-50, Melhor lance : R$

0,9000, Valor Negociado : R$ 0,8800

Homologado 06/05/2022
10:57:49

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

Fim do documento


